МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЯЗАНСКИЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ

2 октября 2017 год
ПРИКАЗ

г. Рязань № 324
«О запрете курения на территории колледжа»

В целях пропаганды здорового образа жизни и обеспечения пожарной
безопасности, руководствуясь требованиями Федерального закона от 21 октября
2013 г. №274- ФЗ «О внесении изменений в Кодекс РФ об административных
правонарушениях и Федеральный закон «О рекламе» в связи с принятием
Федерального закона от 23 февраля 2013 г. № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан
от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака»

1. Запретить работникам и студентам курение на территории и во всех помещениях
колледжа.

2. Факты курения рассматривать как несоблюдение Правил внутреннего
распорядка обучающихся колледжа и в случае их выявления применять к
виновным меры дисциплинарного взыскания.

3. Крючкову С.Б., заместителю директора по общим вопросам и комплексной
безопасности, обеспечить изготовление и размещение знаков о запрете курения у
входа на территорию колледжа, внутри помещения в туалетных комнатах и иных
объектах колледжа.

А

4. Вариной М.Н., начальнику отдела организационно-массовой, социальной и
воспитательной работы, Мещеряковой В.Н., социальному педагогу обеспечить
системную профилактическую работу по реализации Концепции противодействия
табакокурению.

5. Трифонову А.С., начальнику отдела информатизации и технической поддержки
образовательного процесса разместить настоящий приказ на сайте колледжа.

6. Зиминой Е.С., заведующей библиотекой, Шлейной О.И., библиотекарю
отделения ПРК и ДПО оформить информационные стенды об отрицательных
последствиях курения табака на организм человека.

7. Кураторам групп провести инструктаж со студентами в связи с запретом курения
на территории колледжа с оформлением протоколов.

8. Руководителям структурных подразделений довести настоящий приказ до
работников под роспись, предупредив их об ответственности.

9. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

П Р И К А З Ы В А Ю :

Директор колледжа А.В. Суслов

Исп. Кузнецова О.В.
Тел. 44-26-62